mara Municipal, 23 de março de 2021.

VALDEMI -D TOS OLIVEIRA RODIG' ME1RA BRITO
Presidente 	 Vi e-Presidente

CICERO
1

CIDO DE MELO

o

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA
Estado de São Paulo

ATO DA MESA N°. 12/2021

Considerando o Decreto n° 3157, de 23 de março de 2021, que

regulamenta o Art.1° da Lei n12.783, de 20 de maio de 2020, para antecipar os

feriados municipais de Corpus Christi (3 Junho), de Emancipação Político-

Administrativa de Itapecerica da Serra (8 de maio) e dia da Consciência Negra (20 de

novembro) do ano de 2021 e os feriados de Emancipação Político-Administrativa de

Itapecerica da Serra (8 de maio) e dia da Consciência Negra (20 novembro) do ano de

2022, para os dias 26,29,30 e 31 de março e 11  de Abril de 2021, respectivamente, no

âmbito do município de Itapecerica da Serra Administração Direta e Indireta, e dá

outras providências;

Considerando a regularidade dos trabalhos desta Casa de Leis e a

ausência de prejuízo no processo legislativo.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

DA SERRA, pelos vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições

regimentais. RESOLVE:

- Ficam declarados antecipados para os dias 26, 29, 30 e 31 de

março e 11  de abril, os feriados municipais de Corpus Christi. de Emancipação

Político-Administrativo de ltapecerica da Serra e Dia da Consciência Negra do ano

calendário de 2021 e feriados municipais de Emancipação Político-Administrativa de

Itapecerica da Serra e Dia da Consciência Negra do ano calendário de 2022, na

Câmara Municipal de Itapecerica da Serra.

II - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO ALVES SANTANA

20  Secretário

Publicado no Portal da Transparência da Câmara Municipal.
Largo da Matriz N.Sra. dos Prazeres, 147 - Centro - Itapecerica da Serra - SP - CEP 06850-730

Fone 4667-1077